MOÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante – ES,
Vereador Erivelto Uliana.

  Os Vereadores, que a presente subscreve, com assento nesta
Egrégia Casa de Leis, vêm através desta, após ouvido o Plenário, manifestar
sua solidariedade e encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR às famílias
Cesate e Uliana, pelo falecimento da Sra. OLÍMPIA CESATE ULIANA, ocorrido
no dia 13 de setembro de 2023.

MENSAGEM

                Olímpia era filha de Luiz Cesate e Florinda Berto Moro e nasceu no
dia 07 de março de 1930 em Matilde, município de Alfredo Chaves, mas foi no
Município de Venda Nova do Imigrante em que viveu a maior parte de sua vida.

  Casou-se com Nascisio Uliana, com quem teve 07 filhos, 12 netos
e 09 bisnetos.

   Florinda trabalhou por muitos anos como voluntária pra
comunidade em que vivia, fazendo comida para os Padres e ajudando nas festas
como voluntária.

  Sua casa estava sempre repleta de pessoas, amigos, e parentes
necessitados. Florinda partilhava com todos os que tinha, nunca mediu esforços
para ajudar os mais necessitados. Deixa um legado de muito amor, carinho e
solidariedade.

  Hoje, ao lembrarmos de sua trajetória, prestamos uma justa
homenagem a essa cidadã exemplar, que com seu trabalho e dedicação
contribuiu para o desenvolvimento de sua comunidade e seus filhos seguem
seus passos, dedicados nos desafios que assumem, sendo assim, esta Câmara
não poderia deixar de se associar a este pesar rogando a Deus que traga
conforto aos corações enlutados com a perda do ente querido, especialmente
seus filhos, nossas sinceras condolências.

  Mesmo quando sentirem que caminham sós, Deus continua ao
lado, e se caírem, Ele amparará na queda e ajudará a levantar. Acreditem
sempre e confiem em Deus, pois para Ele não existem impossíveis, Ele apenas
dá a cada um de nós aquilo que conseguimos suportar.

  Declarou-lhe Jesus: Eu sou a ressurreição e a vida; quem crê

em mim, ainda que morra, viverá; – João 11:25.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003500360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

  Que DEUS, em sua infinita misericórdia, possa dar a Sra. Olímpia

Cesate Uliana o descanso da vida eterna.

    Uma vez aprovada esta MOÇÃO, que dela se dê conhecimento à
família enlutada.

  Câmara Municipal, aos 25 dias do mês de setembro de 2023.

VEREADORES:

ALDI MARIA CALIMAN                            AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO

ERIVELTO ULIANA                                          FRANCISCO CARLOS FOLETTO

LUIZ RICARDO BOZZI PIMENTA DE SOUSA         MARCIO ANTONIO LOPES

MARCO ANTÔNIO TORRES NASCIMENTO                              SIDINEIA DIAS

WALACE RODRIGUES DE SOUZA

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003500360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-25T13:30:23-0300

		2023-09-25T13:45:31-0300

		2023-09-25T15:55:52-0300

		2023-09-25T16:51:00-0300

		2023-09-26T14:40:37-0300

		2023-09-26T15:19:05-0300

		2023-09-27T16:53:12-0300

		2023-09-28T14:55:46-0300

		2023-10-05T14:38:38-0300